Челябинская область

Администрация Златоустовского городского округа

Муниципальное  казенное учреждение

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 Златоустовского городского округа

456200, Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в

 Тел/факс: (3513) 79-15-05 E-mail: goruozlat@gmail.com

ПРИКАЗ

От 28.03.2019г.                      № 190

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина»

         В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения

Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского
округа на 2019 год, в целях пропаганды соблюдения правил противопожарной

безопасности и развития детского творчества на территории Златоустовского
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол  муниципального этапа (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций рекомендуем поощрить

педагогов – наставников за организацию участия в данном конкурсе учащихся и

воспитанников образовательных организаций.

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» Разумейко А.Е. обеспечить

своевременное представление на областную олимпиаду работы, итоговый протокол

и согласия на обработку персональных данных участников и руководителей.

4. Начальнику МАУ «ЦМиХО» Бугриновой Н.В. обеспечить размещение

данного приказа на официальном сайте МКУ Управление образования и

молодежной политики ЗГО.

5. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ

Управление образования и молодёжной политики ЗГО Шпехт Н.В.

И.о. начальника                                                                        И.И. Амиров

Идрисова О.А.,

8(3513) 79-15-01

Разослать: в дело, отдел исполнителя, на сайт Бугриновой Н.В., Шпехт Н.В., по ОО

https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98

2

Приложение 1

 к приказу МКУ Управление образования и

молодежной политике ЗГО

от  28.03.2019г.  №190

Протокол муниципального этапа областного конкурса «Неопалимая купина»

Златоустовского городского округа

№

п/п

Название работы Город, район Фамилия, имя, возраст

конкурсанта

Образовательная

организация

ФИО педагога

полностью

Место

Художественно изобразительное творчество
Первая возрастная группа до 7 лет

1 «Цена одной спички» ЗГО Копырина Варвара МАДОУ ДС №137 Хайрисламова Юлия

Рафаиловна

Участник

2 «Берегите лес от

пожара!»

ЗГО Ткачева Дарья МАДОУ ДС №87 Мовсисян Валентина

Викторовна

Участник

3 «Тили-тили-тили бом

загорелся Кошкин

дом…»

ЗГО Кустов Артемий МАДОУ «ЦРР –

детский сад №77»

Полубоярова Елена

Александровна

1 место

4 «Не допусти беду!» ЗГО Максимов Николай МАДОУ №65 Плотникова Евгения

Александровна

Участник

5 «Ангел хранитель» ЗГО Филиппов  Савелий СП 69 МАДОУ ДС

№65

Юмагужина

Гульназира

Касимовна

Участник

6 «И зверь, и птица пожара

боится!»

ЗГО Лебедева Полина МАДОУ ДС №143 Лебедева Светлана

Валентиновна

Участник

7 «Пожарная

безопасность»

ЗГО Зверев Иван МАДОУ ДС №47

«Улыбка»

Прасолова Ирина

Александровна

Участник

8 «Спички детям не

игрушки»

ЗГО Сафонова Каролина МАДОУ ДС №33 Башаркина Наталья

Александровна

Участник

9 «Пожарная

безопасность»

ЗГО Ладилин Юрий МАДОУ ДС №143 СП

№143

Ладилина Елена

Равильевна

Участник

10 «Я и безопасность» ЗГО Халилов Роман МАДОУ ДС №96 Суслова Ирина

Викторовна

3 место

3

11 «Я б в пожарные пошел,

пусть меня научат!»

ЗГО Таран Вероника МАДОУ ДС №71 СП

ДС №99

Крючкова Елена

Александровна

2 место

Вторая группа 8-10 лет включительно

1 «Схватка с огнем» ЗГО Назаров Тимофей МАУДО «ЦЭВД» Гузь Яна Вадимовна Участник

2 «Герои наших дней» ЗГО Гареева Виталина МАУДО «ЦЭВД» Гузь Яна Вадимовна 1 место

3 «Огонь – зло!» ЗГО Федена Анна МАУДО «ЦЭВД» Гузь Яна Вадимовна 3 место

4 «Не играйте с огнем» ЗГО Фазлыева Ангелина МАОУ СОШ №2 Писарева Алевтина

Юрьевна

3 место

5 «Героическая работа» ЗГО  Усманова Ильнара МАОУ СОШ №38 Кузяева Елена

Владимировна

2 место

6 - ЗГО Самохвалов Семен МБУДО ДШИ №2 Галкина Елена

Владимировна

Участник

Третья группа 11-14 лет включительно

1 «Опасная работа» ЗГО Прокопьева Екатерина МАОУ СОШ №4 Пустозерова Елена

Владимировна

2 место

2 «Берегите лес» ЗГО Кузнецова Екатерина МАОУ СОШ №34 Белых Анна

Ильинична

1 место

3 «Спички детям не

игрушка»

ЗГО Шакирова Юлия МАОУ СОШ №21

ООШ №5

Макарова Марина

Геннадьевна

Участник

4 «Один дома…» ЗГО Сафронова Ирина МАОУ СОШ №21

ООШ №5

Макарова Марина

Геннадьевна

Участник

5 «Спички не тронь – в

спичках огонь!»

ЗГО Могильников Андрей,

Ашмарин Игорь,

Ашмарина Дарья

МАОУ СОШ №21 СП

ООШ №29

Мухаметнурова

Венера Зуфаровна

3 место

15-18 лет включительно

1 «Пожарам нет!» ЗГО Давыдов Даниил  МАОУ СОШ №34 Сорокина Елена

Юрьевна

1 место

2 «Аркадий Паровозов» ЗГО Шевчукова Светлана МАОУ СОШ №2 Алейников Василий

Николаевич

Участник

Декоративно-прикладное творчество
                                      Первая возрастная группа до 7 лет

1 «Каждый знает

гражданин…»

ЗГО Алимкина Владислава МАДОУ ДС №65 СП

№78

Максимова Татьяна

Владимировна

Участник

2 «Огнеборец» ЗГО Шмаков Алеша МАДОУ ДС №143 Ершова Наталья

Анатольевна

Участник

4

3 «Тушение лесного

пожара»

ЗГО Иващенко Маргарита МАДОУ №38 СП

ДС№6

Фрольцова Светлана

Владимировна

Участник

4 «Пожарный»    ЗГО Смирнова Алена МАДОУ ДС №98 Колкова Елена

Геннадьевна,

Закирова Наталья

Семеновна

1 место

5 «Пожарные» ЗГО Трубакова Виктория МАОУ НОШ №25 Александрова

Марина Анатольевна

Участник

6 «Спичка Невеличка и

дружок Огонек»

ЗГО Пономарева Софья МАДОУ «ЦРР – ДС

№15»

Теликова Оксана

Петровна

3 место

7 «Я огонь! И друг, и враг» ЗГО Кузьменко Александр МАДОУ №209 Коннова Оксана

Ивановна

Участник

8 «Лесной пожар» ЗГО Прасолова Анастасия МАДОУ №47

«Улыбка»

Поляшова Вера

Александровна

2 место

9 «Огнетушитель» ЗГО Горюшкин Роман МАДОУ ДС №143 СП

ДС №144

Ладилина Елена

Равильевна

Участник

10 «Возле дома и сарая

разжигать огонь не

смей…»

ЗГО Егоров Ярослав МАДОУ ДС №76 Гильмутдинова

Раиля Анваровна

Участник

11 «На пожаре» ЗГО Невоенный Матвей МАДОУ №95 Ремнякова Наталья

Александровна

Участник

12 «Защитим планету от

пожара»

ЗГО Алланурова София МАДОУ ДС №33 СП

ДС №57

Шафикова Татьяна

Адиковна, Васильева

Елена Николаевна

Участник

13 «Машина МЧС России» ЗГО Алексеев Андрей МАДОУ ДС №33 Хасанова Анна

Павловна

Участник

14 «Эмблема МЧС России» ЗГО Хасанова Юлия МАДОУ ДС №33 Жильцова Евгения

Владимировна

Участник

15 «Спички детям не

игрушки»

ЗГО Птицын Данил МАДОУ ДС №33 Бас Анна

Викторовна

Участник

16 «Пожарники спешат на

помощь»

ЗГО Мухина Мария  МАДОУ ДС № 96 Москворецкая Н.С. Участник

17 «Спешим на помощь!» Пос. Центральный Вотчель Дмитрий МАОУ СОШ №13 Галкина Марина

Викторовна

Участник

18 «Это надо знать» ЗГО Ильина Олеся МАОУ СОШ №2 Сидорова Ирина

Геннадьевна

Участник

5

19 «Наша служба и опасна,

и трудна»

ЗГО Артемова Ольга МАДОУ ДС №209 Коннова Оксана

Ивановна

Участник

20 «Пожар в лесу» ЗГО Воробьева Ирина МАДОУ ДС №66 СП

ДС №3

Иванова Лариса

Вениаминовна

Участник

21 «Берегите лес от огня!» ЗГО Мухаметшин Тимур МАДОУ ДС №66 СП

ДС №3

Пушкарева Ольга

Юрьевна

Участник

22 «А лисички взяли

спички…»

ЗГО Глинин Кирилл МАДОУ ДС №71 СП

ДС №99

Крючкова Елена

Александровна

Участник

23 «101 спешит на помощь» ЗГО Кирюхин Богдан МБДОУ ДС №42 Лазарева Наталья

Владимировна

3 место

24 «Пожарный щит» ЗГО Поляков Степан МАОУ СОШ №2 Биктеева Оксана

Николаевна

Участник

25 «Не разжигайте костры» ЗГО Булатов Дмитрий МАДОУ ДС №33 Пучкова Альбина

Вагизовна

3 место

26 «Помнить должен ты о

том, что нельзя играть с

огнем!»

ЗГО Кураев Иван МАДОУ ДС №7 СП

ДС №46

Терентьева Марина

Викторовна

Участник

27 «С огнем не играй,

пожар не затевай!»

ЗГО Золотаренко Софья МАДОУ ДС №7 СП

ДС №45

Пфафенрот Юлия

Владимировна

Участник

28 «Юный пожарный» ЗГО Зинатуллин Азат СП ДС №8 Грудина Татьяна

Владимировна

Участник

29 «Работа и быт

пожарного»

ЗГО Сабурова Маргарита МАОУ ДС №61 Сабурова Татьяна

Сергеевна

2 место

30 «Большая книга по

пожарной безопасности

для дощколят»

ЗГО Салямова Софья МАДОУ ДС №72 Абухова Ирина

Григорьевна

3 место

31 «Берегите лес от

пожара!»

ЗГО Тулин Сергей МАДОУ №38 СП ДС

№93

Самситдинова Алия

Аисовна

Участник

32 «Телефон» ЗГО Бритова Софья МАДОУ ДС №44 Бритова Елена

Сергеевна

3 место

33 - ЗГО Карабатова Мария МАДОУ ДС №75 - Участник

Вторая группа 8-10 лет включительно

1 «Эмблема МЧС» ЗГО Левашова Елизавета МАОУ СОШ №4 Витовтова Надежда

Вениаминовна

Участник

2 «Пожарная машина» ЗГО Симонов Егор МАОУ СОШ №2 Ткачук Юлия

Владимировна

2 место

6

3 «Работа пожарных» ЗГО Завьялов Арсений  МАОУ СОШ №2 Ладубец Мария

Петровна

1 место

4 «Пожарный щит» ЗГО Чечушков Владимир МАОУ СОШ №38 Кузяева Елена

Владимировна

Участник

5 «Пожарный щит» ЗГО Зотова Виктория МАОУ СОШ №37 Синицина Евгения

Александровна

Участник

6 «Тушение пожара в

парке»

ЗГО Лощенова Мария МАОУ СОШ №37 Синицина Евгения

Александровна

3 место

7 «Огнетушитель» ЗГО Кушников Владислав МАОУ СОШ №37 Синицина Евгения

Александровна

Участник

8 «Спасатель» П. Центральный Абдулин Тимофей МАОУ СОШ №13 Данилова Антонина

Николаевна

2 место

Третья группа 11-14 лет включительно

1 «Спасение от пожара» ЗГО Тульцева Валерия МАОУ СОШ №4 Пустозерова Елена

Владимировна

3 место

2 «Пожары в быту» ЗГО Артемова Ольга МАОУ СОШ №15 Баталова Любовь

Ивановна

1 место

3 «Огнетушитель» ЗГО Могильников Андрей МАОУ СОШ №21 СП

ООШ №29

Мухаметнурова

Венера Зуфаровна

2 место

15-18 лет включительно

1 «Спасение будущего» ЗГО Большаков Кирилл МАОУ СОШ №4 Мануйлова Юлия

Сергеевна

1 место

2 «Пожарный» ЗГО Вадиахметов Родион МАОУ СОШ №2 Алейникова Галина

Юрьевна

2 место

Технические виды творчества
Первая возрастная группа до 7 лет

1 «Пожар на полянке» ЗГО Мультстудия

«Зернышки»

МАДОУ №95 Сенькова Наталья

Юрьевна

1 место

2 «Пожарная

безопасность»

ЗГО Позднышев Максим МАДОУ ДС №143 Сибирцева Светлана

Адехамовна

2 место

3 «Спички детям не

игрушка!»

ЗГО Мардаков Влад МАДОУ ДС №87 Балабанова Ирина

Сергеевна

2 место

4 «Берегите лес от

пожаров»

ЗГО Зверева Кристина МАДОУ ДС №47

«Улыбка»

Конышева Татьяна

Анатольевна, Рябова

Любовь Васильевна

2 место

5 «Пожарный щит – он ЗГО Соломатин Иван МАДОУ ДС № 96 Сафина Эльвира Участник

7

спасает жизнь» Рамазановна

6 «Пожарный щит от огня

нас защитит»

ЗГО Журавлева Маша МАДОУ ДС № 96 Губайдуллина Лиана

Фарвадовна

Участник

7 «Огонь друг-огонь враг» ЗГО Десятков Евгений МАДОУ ДС № 96 Редреева Наталья И. 3 место

8 «Спички детям не

игрушки»

ЗГО Шитлина Анна МАОУ СОШ №2 Дмитриева Алена

Борисовна

2 место

9 «Пожарная

безопасность»

ЗГО Жерзднева Вика МАОУ СОШ №2 Сидорова Ирина

Геннадьевна

3 место

10 «Правила поведения при

пожаре»

ЗГО Герасимов Макар МАОУ СОШ №2 Дмитриева Алена

Борисовна

2 место

11 «Пожарная машина» ЗГО Семенов Даниил МАДОУ ДС №66 Плешкова Елена

Александровна

Участник

12 «Пожар» ЗГО Бердникова Мария МАДОУ ДС №66 Истомина Лилия

Фарвазовна

Участник

13 «Огнеборцы» ЗГО Галялетдинова Тамара МАДОУ ДС №66 Казанцева Наталья

Викторовна

3 место

14 «Игра с огнем» ЗГО - МБДОУ ДС №73 Дудорова Светлана

Юрьевна,

Несмеянова Татьяна

Ивановна

3 место

15 «Тили-бом, тили-бом,

загорелся кошкин дом»

ЗГО - МАДОУ ДС №71 Зубела Светлана

Валерьевна

Участник

16 «Будь осторожен!» ЗГО Групповая работа МАДОУ ДС №75 Ефремова М.С,

Козырева И.А.,

Землякова Л.Ю.,

Салимгареева Т.С.,

Теплых Е.В.,

Чернова Л.Р.,

Пирогова И.В.

Участник

17 - ЗГО Шаихов Дамир МАДОУ ДС №75 - Участник

18 - ЗГО Минигалеев Данил МАДОУ ДС №75 - Участник

Вторая группа 8-10 лет включительно

2 «Самолет» П. Центральный Четвергов Филипп МАОУ СОШ №13 Цыбак Наталья

Викторовна

2 место

3 «Образ пожарного –

добровольца»

ЗГО Ермишова Анастасия МАОУ СОШ №37 Гладких Ирина

Борисовна

Участник

8

Работы занявшие 1-е места будут отправлены на областной этап конкурса в г. Челябинск.

4 «Модель самолета» ЗГО Раточка Таисия МАОУ СОШ №37 Кузнецова Любовь

Анатольевна

3 место

Третья группа 11-14 лет включительно

1 «Всегда рядом» ЗГО Гайфулин Ярослав МАУДО «ЦЭВД» Кузюткина Елена

Анатольевна

1 место